

決算報告書

< 法人単位 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B) - (A)	備考
収入				
運営費交付金収入	4,024,297,000	8,130,790,000	4,106,493,000	
設備整備費補助金収入	20,196,000	20,196,000	-	
補助金等収入	55,335,777,000	56,077,391,000	741,614,000	
受託研究収入	1,602,326,560	2,395,952,465	793,625,905	
受託業務収入	-	537,000,192	537,000,192	
受託事業収入	82,866,451	32,916,700	△ 49,949,751	
寄附金収入	12,260,000	20,550,736	8,290,736	
納付金収入	424,348,469	142,092,013	△ 282,256,456	
業務外収入	460,119,120	431,775,326	△ 28,343,794	
運用収入	16,093,343	10,797,710	△ 5,295,633	
雑収入	444,025,777	420,977,616	△ 23,048,161	
計	61,962,190,600	67,788,664,432	5,826,473,832	
支出				
業務経費	4,093,326,566	10,203,666,400	6,110,339,834	
施設整備費	20,196,000	20,196,000	-	
人件費	1,450,214,987	2,183,563,645	733,348,658	
一般管理費	557,527,094	131,255,336	△ 426,271,758	
計	6,121,264,647	12,538,681,381	6,417,416,734	

決算報告書

<開発振興勘定>

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	医薬品等研究				健康・栄養研究			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考
取 入								
運営費交付金収入	2,670,706,000	6,842,306,821	4,171,600,821	※1	845,766,000	864,243,876	18,477,876	
設備整備費補助金収入	20,196,000	20,196,000	-		-	-	-	
補助金等収入	-	379,597,000	379,597,000	※2	38,418,000	329,418,000	291,000,000	※8
受託研究収入	1,057,535,529	1,996,687,773	939,152,244	※3	336,488,577	103,647,635	△ 232,840,942	※9
受託業務収入	-	493,142,994	493,142,994	※4	-	43,857,198	43,857,198	※10
受託事業収入	27,551,440	27,660,000	108,560		38,343,768	2,323,200	△ 36,020,568	※11
寄附金収入	12,137,400	11,565,376	△ 572,024		-	8,985,360	8,985,360	※12
納付金収入	424,348,469	142,092,013	△ 282,256,456	※5	-	-	-	
業務外収入	293,057,012	305,309,387	12,252,375		93,245,413	19,768,549	△ 73,476,864	
雑収入	293,057,012	305,309,387	12,252,375		93,245,413	19,768,549	△ 73,476,864	※13
計	4,505,531,850	10,218,557,364	5,713,025,514		1,352,261,758	1,372,243,818	19,982,060	
支 出								
業務経費	2,700,225,411	8,417,271,423	5,717,046,012	※6	859,162,630	1,784,671,751	925,509,121	※14
施設整備費	20,196,000	20,196,000	-		-	-	-	
人件費	956,784,117	1,347,966,562	391,182,445	※7	304,431,310	463,653,911	159,222,601	※15
一般管理費	367,141,474	-	△ 367,141,474		116,817,742	-	△ 116,817,742	
計	4,044,347,002	9,785,433,985	5,741,086,983		1,280,411,682	2,248,325,662	967,913,980	

※1 事業年度途中において、運営費交付金の追加交付があったため。

※2 国からの補助金の受け入れがあったため。

※3 受託研究の受入が見込を上回り、収入が増加したため。

※4 国からの受託事業の受入があったため。

※5 納付金収入が見込を下回り、収入が減少したため。

※6 運営費交付金の追加交付により経費支出が増加したため。

※7 人件費支出が見込を上回ったため。

※8 地方自治体からの補助金の受け入れがあったため。

※9 受託研究の受入が見込を下回り、収入が減少したため。

※10 国からの受託事業の受入があったため。

※11 民間からの受託事業の受入が見込を下回り、収入が減少したため。

※12 寄付金の受け入れがあったため。

※13 雑収入が見込を下回ったため。

※14 国立健康・栄養研究所の移転により、経費支出が増加したため。

※15 人件費支出が見込を上回ったため。

決算報告書

<開発振興勘定>

(単位:円)

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	法人共通				合計			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考
取 入								
運営費交付金収入	507,825,000	424,239,303	△ 83,585,697	※16	4,024,297,000	8,130,790,000	4,106,493,000	
設備整備費補助金収入	-	-	-		20,196,000	20,196,000	-	
補助金等収入	-	71,017,000	71,017,000	※17	38,418,000	780,032,000	741,614,000	
受託研究収入	208,302,454	295,617,057	87,314,603	※18	1,602,326,560	2,395,952,465	793,625,905	
受託業務収入	-	-	-		-	537,000,192	537,000,192	
受託事業収入	16,971,243	2,933,500	△ 14,037,743	※19	82,866,451	32,916,700	△ 49,949,751	
寄附金収入	122,600	-	△ 122,600	※20	12,260,000	20,550,736	8,290,736	
納付金収入	-	-	-		424,348,469	142,092,013	△ 282,256,456	
業務外収入	57,723,352	95,899,680	38,176,328		444,025,777	420,977,616	△ 23,048,161	
雑収入	57,723,352	95,899,680	38,176,328	※21	444,025,777	420,977,616	△ 23,048,161	
計	790,944,649	889,706,540	98,761,891		6,648,738,257	12,480,507,722	5,831,769,465	
支 出								
業務経費	531,862,582	-	△ 531,862,582	※22	4,091,250,623	10,201,943,174	6,110,692,551	
施設整備費	-	-	-		20,196,000	20,196,000	-	
人件費	188,457,478	365,910,646	177,453,168	※23	1,449,672,905	2,177,531,119	727,858,214	
一般管理費	72,315,746	130,949,238	58,633,492	※24	556,274,962	130,949,238	△ 425,325,724	
計	792,635,806	496,859,884	△ 295,775,922		6,117,394,490	12,530,619,531	6,413,225,041	

※16 運営費交付金の受入が見込を下回り、収入が減少したため。

※17 国からの補助金の受け入れがあったため。

※18 受託研究の受入が見込を上回り、収入が増加したため。

※19 民間からの受託事業の受入が見込を下回り、間接費収入が減少したため。

※20 寄附金収入の間接費収入がなかったため。

※21 科研費間接費収入が見込を上回ったため。

※22 業務経費の発生がなかったため。

※23 人件費支出が見込を上回ったため。

※24 運営費交付金の追加交付により経費支出が増加したため。

決算報告書

<安定供給確保支援業務勘定>

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B) - (A)	備考
収 入				
補助金等収入	55,297,359,000	55,297,359,000	-	
計	55,297,359,000	55,297,359,000	-	
支 出	-	-	-	
計	-	-	-	

決算報告書

< 特例業務勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B) - (A)	備 考
収 入				
業務外収入	4,168,198	3,834,500	△ 333,698	
運用収入	4,168,198	3,834,500	△ 333,698	
計	4,168,198	3,834,500	△ 333,698	
支 出				
業務経費	1,751,943	1,723,226	△ 28,717	
計	1,751,943	1,723,226	△ 28,717	

決算報告書

< 承継勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B) - (A)	備 考
収 入				
業務外収入	11,925,145	6,963,210	△ 4,961,935	
運用収入	11,925,145	6,963,210	△ 4,961,935	※1
計	11,925,145	6,963,210	△ 4,961,935	
支 出				
業務経費	324,000	-	△ 324,000	※2
人件費	542,082	6,032,526	5,490,444	※3
一般管理費	1,252,132	306,098	△ 946,034	※4
計	2,118,214	6,338,624	4,220,410	

※1 運用収入が見込を下回ったため。

※2 融資事業費が発生しなかったため。

※3 承継負担の人件費が増加したため。

※4 経費の見直しによる減少。